UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUẢNG PHÚ

Số:        /QĐ -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Phú, ngày        tháng       năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung dự toán chi đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023 từ

nguồn thu chuyển nguồn năm 2022 sang thực hiện trong năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUẢNG PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức

chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài Chính quy

định chi tiết về  thi hành một số Điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21

tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

ngân sách nhà nước;

Căn cứ Phương án số 01/PA-UBND ngày 16/3/2023 của UBND phường Quảng

Phú về việc xây dựng phương án sử dụng nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022

sang thực hiện năm 2023;

Căn cứ vào Thông báo số 03/TB-HĐND  ngày 22/3/2023 của HĐND phường

Quảng Phú về việc thống nhất phương án phân bổ và đồng ý chủ trương chuyển

nguồn kinh phí, nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022 sang thực hiện trong năm

2023;

Căn cứ Phương án số 02/PA-UBND ngày 12/4/2023 của UBND phường Quảng

Phú về việc xây dựng phương án sử dụng nguồn tiền sử dụng đất, nguồn thu khác

năm 2022 sang thực hiện năm 2023;

Căn cứ vào Thông báo số 04/TB-HĐND  ngày 14/4/2023 của HĐND phường

Quảng Phú về việc thống nhất phương án phân bổ và đồng ý chủ trương chuyển

nguồn kinh phí, nguồn tiền sử dụng đất, nguồn thu khác năm 2022 sang thực hiện

trong năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 54/QĐ-UBND ngày 24/03/2023 của chủ tịch UBND

phường Quảng Phú về việc chuyển nguồn kinh phí, nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm

2022 sang thực hiện trong năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 19/04/2023 của chủ tịch UBND

phường Quảng Phú về việc chuyển nguồn kinh phí, nguồn tiền sử dụng đất, nguồn

thu khác  năm 2022 sang thực hiện trong năm 2023;

Xét đề nghị của bộ phận kế toán - tài chính phường:

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt bổ sung dự toán chi đầu tư xây dựng cơ bản năm 2023 từ

nguồn thu chuyển nguồn năm 2022 sang thực hiện trong năm 20223 với nội dung cụ thể

như sau:

Tổng  dự toán bổ sung : 1.248.415.509 đồng.

(Bằng chữ: Một tỷ hai trăm bốn tám triệu bốn trăm mười lăm nghìn năm trăm

linh chín đồng )

( có biểu chi tiết kèm theo)

Nguồn kinh phí: Nguồn tăng thu thường xuyên năm 2022 chuyển sang thực

hiện trong năm 2023 : 93.658.496 đồng; Nguồn tiền sử dụng đất và nguồn thu khác:

năm 2022 chuyển sang thực hiện trong năm 2023: 1.154.757.013 đồng

Điều 2. Kế toán ngân sách phường phối hợp với kho bạc nhà nước Thanh Hoá

thực hiện bổ sung dự toán chi đầu tư xây dựng cơ bản n¨m 2023 như nội dung tại

điều 1 nêu trên đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Văn phòng Ủy ban nhân dân, Kế toán ngân sách, và các bộ phận có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  Nơi nhận:
  - Như Điều 3 QĐ;

  - KBNN TP để báo cáo;

  - Chủ tịch, các PCT UBND;
  - Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Ph¹m Ngäc Hång

		2023-06-06T17:16:32+0700

		2023-06-07T08:45:49+0700

		2023-06-07T08:46:09+0700

		quangphu.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-07T08:46:24+0700